
REPUBLICA DEL ECUADOR o 900000014 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

ms RESOLUCION No. 96-21-1- (003095 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de abril de 1996, sa ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía ELABORADOS MINERALES, ELMIN CiA. 
LTDA.; 

QUE el señor Abogado Juan Vareles Cabrera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atiibuciones delegadas por al señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía ELABORADOS 
MINERALES, ELMIN CIA. LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en MIL 
TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la relorma del estatuto, de conformidad 
con los términos constantes en la relerida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. ca ] xa 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Regisirador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 29 de agosto de 1983, por la cual se constituyó la compañia 
en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superiítendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

22 JUL 1996 ro Ñ 
AM LA 

¡Otión Morán Ramírez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

NRdeV/CMdeL 
Exp.No. 25968-83 

.. . del doucu- 
cos, Que €s ficl copia 

CERTEICO: Qs pido, 

mento que nos $" 

ouoroast,.7 9 JU
N . 100... 

5 Ja   



de taaarttn le presente Aesclución a Paja 6.973, núanzo 1.83 del Ay 

gletoo tereamtild Linea de Íngetrielos y enctada hujo el aúmmoa 23.046 

ds Mepertente .- SONORA, BELO 0e Aguoto de el) mevestlntes 

y Sea -- El tegietoudas "erammtil. 

7 AB HECTOR Mo. 1 ALCIVAR-ENDRADE 

Registrador Mercanis cel Cantón Gueyaquil 

  

a 

SONIDO Qu an Pasto de 0gS So tenó apta de ento tuortaión a Py 

jes 19.007 del Sngiatos nepasntid, tiles de dncestriades de 1.08 y O 

JE.ASS ud atera Sugiatro de 1.200, el aorqaú de Las incerigalanes sen 

puativan.- Guayequád, luto de Agaete de añ2 ANS y AU 

  

Registrador Mercentil e'-| Cantón Guayaquil 

 


